РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

БОРТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

От 02 марта  2016 года                               № 130
О внесении изменений в решение

Бортновского сельского Совета

Народных депутатов от 15.09.2015г.

№111 « О принятии Положения

 « О муниципальной службе в

Бортновском сельском поселении

Залегощенсокого района Орловской области».

            На основании Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Орловской области от 09.01.2008 года №736-ОЗ « О муниципальной службе в Орловской области», Устава Бортновского сельского поселения Залегощенского района Орловской области Бортновский сельский Совет народных депутатов              РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бортновского сельского Совета народных депутатов от 15.09.2015г.№111 « О принятии Положения  « О муниципальной службе в Бортновском сельском поселении Залегощенсокого района Орловской области» следующие изменения:

1) Статью 8 Положения  « О муниципальной службе в Бортновском сельском поселении Залегощенсокого района Орловской области» изложить в следующей редакции:
 Статья 8. Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы

   1.  Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

   2. Квалификационные требования, указанные в части 1 настоящей статьи, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, определяемых настоящим Положением.

2.1.В число квалификационных требований к должностям муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» всех групп должностей муниципальной службы входит наличие среднего профессионального образования.

     Квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу по специальности являются:

для старших должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.

   Квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, являются:

знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и законодательства области, Устава сельского поселения и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей;
2) абзац 8 статьи 11 изложить в следующей редакции: « представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и расходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);
3) статью 12 Положения дополнить 10 абзацем следующего содержания:

«признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)»;

4) в пункте 2 статьи 28 слова « в соответствии с трудовым законодательством» заменить словами « в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных с особенностями, предусмотренными главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации»

5) в пункте 3 части 1 статьи 24 Положения слова « Орловской области» заменить словами « субъектов Российской Федерации»
6) на основании ст.8 Федерального закона №25-ФЗ Приложение 3 к Положению « О муниципальной службе в Бортновском сельском поселении  Залегощенского района Орловской области» исключить.

2. Настоящее постановление разместить в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Бортновского сельского поселения и обнародовать.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения:                                       И.П.Лызаева